
Nerealu realybėje! 
 

Kovo 31d. įvyko pirmasis nuotolinis mokyklų teatrų 
festivalis TEATROZONAS 2021. Jį organizavo teatro studija „Alyvos“.  
 

Didžiausias komplimentas – žiūrovų atsiliepimai. Vienu iš jų norėtume 
pasidalinti: „Nuostabus festivalis, net neįsivaizdavau, kad galima jį taip surengti. Tai 

nerealu realybėje! Super - rimta. Iš žiūrovo pusės buvo tikrai paveiku.

 Labai labai aukšto lygio RENGINYS.  Organizacija, tvarka, 
nuoseklumas, vedimas, svečių kompetencija, įžanginiai tekstai, sukurta aplinka, 

nuotaika ir t.t.  Super - jaučiausi ypatingai.“   Panevėžio rajono Tiltagalių 
kultūros centro meno vadovė ir režisierė Jovita Barolienė 
 

2020 metais dėl karantino festivalis neįvyko. Mintis organizuoti festivalį 
2021 metais nuotoliniu būdu kilo  susibūrus bendraminčiams: biologijos mokytojui 
Juliui Kavaliauskui, technologijų mokytojai Vaida Gailiūnienei ir teatro studijos 
„Alyvos“ vadovei Rasai Kulytei-Polini. Teatro studijos „Alyvos“ mokiniai galvojo, 
kokia galėtų būti festivalio tema. Buvo pasirinkta plati ir aktuali TABU tema. 
Galvojant apie šią temą kiekvienai dalyvaujančiai festivalyje teatro grupei reikėjo 
sukurti 20 min. vaizdo pasirodymą. Teatro ir kino jungtis buvo būdas sukurti kažką 
netradicinio, intriguojančio. Šio iššūkio nepabijojo priimti ir festivalyje sutiko 
dalyvauti Simono Daukanto gimnazijos teatro studija „Į sceną“ (vadovė Rasa 
Ercmonienė-Varnė), Salomėjos Nėries gimnazijos teatro būrelis „Klausau“ 
(vadovas Rytis Kopūstas), Vilniaus Žirmūnų vaikų ir jaunimo klubo teatro studija 
„Žirmūnai“ (vadovė Rasa Ercmonienė-Varnė).  

 
 

Į festivalį buvo pakviesta svečių: Sonata Visockaitė (kino ir teatro 
aktorė, edukacinių seminarų lektorė, daugiau nei dešimt metų organizuojanti  
kūrybiškumo skatinimo užsiėmimus įvairaus amžiaus vaikams ir paaugliams), Ieva 
Labanauskaitė (teatro ir kino aktorė, būsimoji teatro terapeutė, Vilniaus Žirmūnų 
gimnazijos absolventė, gimnazijoje lankė teatro pamokas), Jorūnė Greičiūtė (kino 
režisierė, scenaristė, kino mokytoja Skalvijos kino akademijoje bei Youngblood kino 
mokykloje). Festivalio antroje dalyje vyko kūrybinės dirbtuvės „Daiktų teatro 
laboratorija per nuotolį“. Joms vadovauti pakvietėme Saulę Degutytę (režisierė, 
scenografė, aktorė, daiktų arba objektų teatro puoselėtoja Lietuvoje, netradicinės 
menininkų grupės „Stalo teatras“ 2004 įkūrėja).  
 

 
Gausus būrys talentingų gimnazijos mokinių įvairiais būdais praturtino 

ir paįvairino festivalį moderniomis idėjomis. Vilniaus Žirmūnų gimnazijos ir teatro 
studijos „Alyvos“ alumnės Monika Michnevičiūtė ir Indrė Vėbraitė įkvėpė daryti 
festivalį jau 2019 metais ir sugalvojo festivalio pavadinimą TEATROZONAS. Teatro 
studijos „Alyvos“ mokinė Kamilė Žekonytė nupiešė festivalio logotipą, kuris papuošė 
festivalio dovanas maišelius ir prizus, taip pat ji kūrė ir teatro studijos „Alyvos“ vaizdo 
spektakliui plakatą. IV kl. filmų kūrimo gr. mokinys Karolis Lukoševičius sukūrė 
festivalio vaizdo reklamą ir muziką, kurioje girdisi biologijos mokytojo Juliaus 
improvizacijos su kanklėmis, o IV kl. filmų kūrimo gr. mokinys Kristijonas Groblys 



sukūrė festivalio foninę muziką, ji grojo festivalio atidarymo ir pertraukų metu. III kl. 
filmų kūrimo gr. mokiniai Karolis Viduta ir Aušra Pimpytė darė montažą teatro 
studijos „Alyvos“ sukurtam vaizdo spektakliui. Teatro studijos „Alyvos“ mokinės 
Gabrielė Žvikevičiūtė, Emilija Laurynaitė, Ermina Prasauskaitė vedė ZOOM 
platformoje festivalį TEATROZONAS 2021 improvizuodamos ir šmaikštaudamos, 
keldamos pozityvią nuotaiką visiems prisijungusiems, o Skaistė Aksenavičiūtė, 
Greta Radavičiūtė, Smiltė Šarakauskaitė išdrįso tapti ne tik teatro, bet ir kino 
aktorėmis bei kartu su Gabriele Žvikevičiūte generavo idėją, kūrė scenarijų, galvojo 
apie lokacijas, scenografiją ir kostiumus personažams teatro studijos vaizdo 
spektakliui „Gyvenkime toliau“. 
 

Gimnazijos šokių mokytojas Aleksandr Sarafin padėjo spręsti 
prisijungimo prie kompiuterio klausimus. Salomėjos Nėries gimnazijos teatro studijos 
„Klausau“ vadovas Rytis Kopūstas bendradarbiavo padėdamas kurti festivalio 
anketą ir sprendė techninius ZOOM klausimus. 
 

Festivalį rėmė Vilniaus Minties gimnazijos skaitmenizuotos kūrybos 
dirbtuvės „Minties Fab Lab“ bei mokytoja Jolita Stapūrevičiūtė, padėjusi 
įgyvendinti sukurto prizo idėją. Vilniaus Salomėjos Nėries gimnazija suteikė 
galimybę naudotis ZOOM konferencijų platforma, o Vilniaus Žirmūnų gimnazija 
palaikė festivalio idėją ir įjungė žalią šviesą pirmajam nuotoliniam mokyklinių teatrų 
festivaliui TEATROZONAS 2021. 
 


